
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c . M I P M 0 3 0 0 0 T – C . F . 8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4 - 
S e d e : V i a T a b a c c h i , 1 7 / 1 9 - 2 0 1 3 6 – M i l a n o - T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1 

S u c c u r s a l e : V i a C a r l o B a z z i , 1 8 – 2 0 1 4 1 – M i l a n o - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2 - 0 2 8 9 5 0 6 7 9 3 
segreteria@liceoagnesimilano.it mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t www.liceoagnesimilano.edu.it 

 
 
Prot. n. 8713/6.3    All’Albo 
Milano, 10/11/2022 Agli Atti 

Al Dott. Baccarini Matteo 

e, p.c. alla DSGA 
 

Oggetto: DETERMINA RELATIVA ALL’INDIVIDUAZIONE DELL’ESPERTO ESTERNO PER “Corso di 
preparazione ai test d’accesso universitari” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 recante Principi relativi all’affidamento di contratti pubblici; 

VISTO il PTOF d’Istituto, regolarmente approvato dagli Organi Collegiali; 

PRESO ATTO delle programmazioni dei consigli delle classi per l’anno scolastico 2022/2023; 

SENTITO il Collegio dei Docenti di dare attuazione anche per l’anno scolastico in corso al 

progetto “Preparazione ai test d’accesso universitari” considerato il successo didattico-formativo 

dei precedenti anni scolastici 2017/2018; 2018-2019;2019-2020;2020-2021;2021-22; 
VERIFICATA l’impossibilità di individuare tra il personale in servizio presso l’Istituzione 

Scolastica un esperto di logica; 

ACCERTATO che la spesa trova finanziamento nel programma annuale con imputazione a 
carico delle famiglie; 
RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto, quale modalità di scelta del contraente, in 

considerazione della specifica materia trattata 

CONSIDERATO che il sottoscritto è a conoscenza dei titoli e delle competenze del Dott. Baccarini 

Matteo (come evidenziato nel curriculum Vitae agli atti di questa Istituzione Scolastica). 

 
DETERMINA 

 
• di affidare al Dott. Baccarini Matteo, l’incarico di Esperto Esterno per il progetto 

“Preparazione ai test d’accesso universitari” 

• che l’importo massimo corrisposto per l’incarico non potrà superare la somma di 

€ 1.300,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri, con inizio nel  mese di NOVEMBRE 2022 
da realizzare presso i locali della sede di Via Tabacchi, 17/19 Milano; 

• di nominare la/il Prof.ssa Livia Gambino, docente del nostro  Istituto, quale referente 
del progetto per la collaborazione; 

• di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparenza” 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
arch. Giuseppe Vincolo  

  

mailto:segreteria@liceoagnesimilano.it
mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.edu.it/

